
1/4 

 
 

VÝCHODOSLOVENSKÉ MÚZEUM V KOŠICIACH  
KULTÚRNE ZARIADENIE KOŠICKÉHO SAMOSPRÁVNÉHO KRAJA  

Sekretariát: 055/62 203 09 

E-mail: info@vsmuzeum.sk 

www.vsmuzeum.sk 

  

 

Výzva na predkladanie ponúk  

 (prieskum trhu na stanovenie PHZ a výber zmluvného partnera) 

 

zákazka podľa § 117 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 

1.Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:                    Východoslovenské múzeum v Košiciach                                                  

So sídlom :              Námestie Maratónu mieru 2, 040 01 Košice                  

Zastúpená :              PhDr. Robert Pollák - riaditeľ       

IČO :                     31297803       

Email:                      info@vsmuzeum.sk 

Kontaktná osoba vo veciach zákazky:     

Meno a priezvisko : Mgr. Anna Topolčaniová 

Telefón:                   +421 55 62 203 09   

Email:                      anna.topolcaniova@vsmuzeum.sk 

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:     

Meno a priezvisko : Ing. Renáta Sobotková 

Telefón:                   +421 55 622 03 09   

Email:                      renata.sobotkova@vsmuzeum.sk 
 

2. Predmet obstarávania  

2.1 Názov zákazky:  „Zavedenie GDPR“            

2.2 Druh zákazky:     zákazka na poskytnutie služby 

2.3 Typ zmluvy:        Zmluva o poskytovaní služieb zodpovednej osoby 

2.4 CPV:                    72220000-3, 72330000-2, 79000000-4, 79100000-5 
 

3. Informácie o organizácii: 

- počet zamestnancov 61 a pracovnoprávne vzťahy na základe dohôd 

- spracovanie personálnej, mzdovej a účtovnej agendy - software a ručne 

- registratúra  

- bez dochádzkového systému 

- kamerové systémy 

- centrálna evidencia múzejných zbierok, spracovanie agendy propagačného oddelenia,  

   zverejňovanie fotografií, zmluvné vzťahy s fyzickými osobami 
  
4. Miesto a termín predmetu obstarávania 

4.1 Miesto poskytnutia služieb:  Východoslovenské múzeum v Košiciach,  

                                                     Nám. Maratónu mieru 2,  040 01  Košice 

4.2 Termín poskytovania služieb na predmet zákazky: neurčité obdobie  

mailto:info@vsmuzeum.sk
mailto:anna.topolcaniova@vsmuzeum.sk
mailto:renata.sobotkova@vsmuzeum.sk


2/4 

 
 

 

5. Opis predmetu obstarávania: Príloha č. 1      

a) Vstupný audit  s vypracovaním  bezpečnostnej dokumentácie v súlade s GDPR - analýza 

súčasného stavu,   vykonanie do 3  mesiacov,  jednorazová   platba 

b) Výkon  funkcie  zodpovednej osoby, paušálna mesačná platba 
 

6. Cena a spôsob určenia ceny  

6.1 Predmet zákazky požaduje verejný obstarávateľ oceniť v súlade s tabuľkou na ocenenie 

predmetu obstarávania, ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto výzvy – Návrh na plnenie kritérií. 

6.2 Cenové ponuky sa predkladajú v mene EUR s presnosťou na max. 2 desatinné miesta. 

6.3 Cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s výkonom danej činnosti.  

6.4 Pokiaľ uchádzač nie je platcom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorní.  
 

   7. Predpokladaná hodnota zákazky  

7.1 Výzva zároveň slúži aj za účelom stanovenia aktuálnej predpokladanej hodnoty zákazky  v súlade 

s ustanoveniami § 6 ZVO.  

7.2 Ak predložené ponuky budú porovnateľné a nepresiahnu výšku finančného limitu v zmysle ZVO, 

predpokladaná hodnota zákazky  bude určená ako najnižšia cena bez DPH z predložených ponúk na celý 

predmet zákazky.  
 

8. Rozdelenie predmetu:                        nie 
 

9. Možnosť predloženia variantných riešení:  neumožňuje sa 
 

10. Predkladanie cenových ponúk: 

10.1 Lehota na predkladanie ponúk je určená do: 19.12.2019 do 15:00 hod.  

10.2 Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR. 

10.3 Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky vylúčená. Po 

uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nie je možné predložené ponuky odvolať.  

10.4 Uchádzač môže predložiť iba jednu cenovú ponuku. Ponuky po predložení nemožno meniť 

ani dopĺňať. Prípadná oprava zrejmých chýb a nesprávností, ktoré vznikli pri vyhotovení ponuky je 

možná aj po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk. 

10.5  Doručenie cenových ponúk: poštou, osobne alebo elektronicky (e-mailom). 

10.5.1 V prípade doručenia cenových ponúk poštou alebo osobne sa ponuky doručujú v listinnej 

podobe v uzatvorenej obálke na adresu uvedenú v bode 1. a označujú sa názvom zákazky:   

„Zavedenie GDPR“– NEOTVÁRAŤ. 

10.5.2 Ak uchádzač predloží cenovú ponuku prostredníctvom poštovej zásielky, rozhodujúci je 

termín doručenia ponuky verejnému obstarávateľovi.  

10.5.3 V prípade doručenia ponuky elektronicky (e-mailom) sa ponuky doručujú na e-mailovú 

adresu: renata.sobotkova@vsmuzeum.sk, predmet správy sa uvedie:  

„Zavedenie GDPR“– NEOTVÁRAŤ. 

Je potrebné zabezpečiť preukázanie otvárania/prečítania e-mailovej správy  požiadavkou 

potvrdenia o prečítaní alebo iným vhodným spôsobom. 

V tomto prípade si verejný obstarávateľ vyhradzuje právo, aby uchádzač na požiadanie predložil 

originál dokumentov doručených elektronicky (e-mailom). 
 

11. Lehota viazanosti ponúk   

11.1 Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do: 31.04.2020 

mailto:renata.sobotkova@vsmuzeum.sk


3/4 

 
 

12. Podmienky financovania  

12.1 Predmet zákazky bude financovaný z  vlastných zdrojov verejného obstarávateľa.  

12.2 Platby budú realizované: 

12.2.1  Po kompletnom ukončení úkonov uvedených v časti a) a odovzdaní prislúchajúcich 

dokumentov jednorázovo formou bezhotovostného platobného styku v mene EUR na základe 

predloženej faktúry, ktorá musí spĺňať náležitosti  daňového dokladu.  

12.2.2 Za služby uvedené v časti b) mesačne ako paušálna odmena formou bezhotovostného 

platobného styku v mene EUR na základe predloženej faktúry, ktorá musí spĺňať náležitosti  

daňového dokladu.  

12.3 Splatnosť faktúry je do 20-tich  kalendárnych dní.  
 

13. Podmienky účasti uchádzačov 

Uchádzač v cenovej ponuke predloží doklady a dokumenty preukazujúce splnenie podmienok 

účasti: 

13.1  Podmienky účasti – osobné postavenie podľa § 32 ods.1 písm. e) a f) ZVO  

13.1.1 Na preukázanie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) ZVO uchádzač predloží:  

- aktuálny doklad (nie starší ako 3 mesiace), ktorým preukáže oprávnenie poskytovať služby 

v oblasti, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (výpis z obchodného registra alebo výpis zo 

živnostenského registra alebo iný doklad, napr. certifikát, oprávnenie, potvrdenie) podľa § 32 ods. 2 

písm. e) ZVO;  

     alebo 

- náhľad do Zoznamu hospodárskych subjektov podľa § 152 ods. 1 ZVO vedenom Úradom pre 

verejné obstarávanie, z ktorého bude zrejmé, že uchádzač je oprávnený poskytovať služby v oblasti, 

ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 

           Ak uchádzač doklad uvedený v bode 13.1.1 nepredloží a nie je zapísaný v Zozname 

hospodárskych subjektov, verejný obstarávateľ môže overiť jeho oprávnenie v Registri právnických 

osôb, podnikateľov a orgánov verejnej moci, ak je zapísaný v danom registri. Ak by vyhľadávanie v 

príslušnom registri nebolo možné, v takom prípade bude uchádzač požiadaný o doplnenie daného 

dokladu. 

13.1.2 Na preukázanie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. f) ZVO uchádzač predloží: 

- že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 

Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, čo dokladuje 

podpísaným  Čestným vyhlásením podľa § 32 ods. 1 písm. f) - Príloha č. 3 tejto výzvy (tento 

doklad nemusí predložiť ak je zapísaný v Zozname hospodárskych subjektov). 

13.3 U uchádzača nesmie byť dôvod na vylúčenie pre konflikt záujmov podľa § 40 ods. 6 písm. 

f) ZVO. Uchádzač doklad o konflikte záujmov nepredkladá. V prípade vylúčenia uchádzača, 

dôkazné bremeno je na verejnom obstarávateľovi.  
 

14. Ďalšie požiadavky na uchádzača 

14.1 Uchádzač súhlasí a berie na vedomie, že nesie plnú zodpovednosť za spracovanie, aktualizáciu  

GDPR dokumentácie a všetkých  činnosti súvisiacich s predmetom zákazky. 
 

15. Obsah cenovej ponuky 

15.1 Doklady a dokumenty, ktorými uchádzač preukáže splnenie podmienok účasti (viď bod 13. 

Výzvy). 

15.2 Vyplnený a podpísaný Návrh na plnenie kritérií – Príloha č. 2  tejto výzvy. 



4/4 

 
 

15.3 Uchádzač predloží návrh Zmluvy o poskytovaní služieb zodpovednej osoby  (viď bod 2.3 

Výzvy).  Návrh zmluvy musí zodpovedať podmienkam uvedeným vo Výzve (špecifikácia predmetu 

zmluvy, financovanie a ďalšie). Verejný obstarávateľ si uplatňuje právo predložený návrh zmluvy 

pripomienkovať. 

Všetky predložené dokumenty musia byť podpísané  

- uchádzačom, t.j. osobou/osobami oprávnenými konať v mene uchádzača v súlade s dokladom o  

  oprávnení podnikať  

  alebo  

- zástupcom uchádzača oprávneným konať v mene uchádzača (súčasťou ponuky bude adekvátne  

  písomné plnomocenstvo pre zástupcu uchádzača podpísané uchádzačom podľa prvej odrážky  

  tohto bodu).  
  

16. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk   

16.1 Jediným kritériom je najnižšia cena bez DPH na celý predmet zákazky bez možnosti 

účtovať ďalšie náklady (napr. cestovné, kopírovanie, administratívna činnosť, papier a iné) 

16.2 V prípade ak cenové ponuky budú zhodné,  bude rozhodujúci čas podania cenovej ponuky, t. z. 

skôr podaná ponuka bude umiestnená v poradí vyššie ako neskôr podaná ponuka.  

16.3 Ponuky budú zoradené od najnižšej po najvyššiu. 
 

17. Doplňujúce informácie 

17.1 Po vyhodnotení cenových ponúk verejný obstarávateľ oznámi uchádzačom výsledok 

vyhodnotenia písomne poštou alebo elektronicky / e-mailom. 

17.2  Úspešný uchádzač musí splniť stanovené podmienky účasti a predložiť doklady požadované 

verejným obstarávateľom. 

17.3  Ak úspešný uchádzač  z akéhokoľvek dôvodu odstúpi, verejný obstarávateľ môže vyzvať 

ďalšieho uchádzača v poradí, ktorý splnil všetky podmienky účasti a požiadavky na predmet 

zákazky. 

17.4 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo: 

- zrušiť použitý postup zadávania zákazky v prípade, že sa zmenia okolnosti, za ktorých sa 

vyhlásilo verejné obstarávanie; 

-  neprijať ani jednu cenovú ponuku v prípade, že predložené ponuky nebudú zodpovedať 

požiadavkám stanoveným v tejto výzve alebo budú inak neprijateľné, budú v rozpore                    s 

finančnými možnosťami verejného obstarávateľa, resp. z interných dôvodov verejného 

obstarávateľa. 

17.5 Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky 

znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

17.6 Uchádzač predložením cenovej ponuky vyjadruje súhlas so stanovenými podmienkami 

verejného obstarávateľa. 

 

Košice, 11/12/2019                                                            

riadite 

Prílohy:  

Príloha č. 1 – Opis predmetu  

Príloha č. 2 - Návrh na plnenie kritérií 

Príloha č. 3 – Čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 1 písm. f) 


